【連 絡 先】

担 当  学事グループ 藪内

電 話  06-6941-0351 （内線 3425）

ＦＡＸ  06-6944-3826

Ｅ-mail   YabuuchiJ@mbox.pref.osaka.lg.jp

教小中第１３１７号

平成３０年５月７日

私学課長 様

小 中 学 校 課 長

教科書見本本の特別展示会の開催について（通知）

 標記展示会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、私立小学校、中学校、高等学校および中等教育学校へ周知願います。

記

１ 特別展示会開催の趣旨

  平成３１年度に使用する教科書見本本は、府内６９ヵ所の教科書センターで公開さ

れることとなっている。

  しかし、各センターでの展示だけでは、利用できない方々がいることも予想される

ため、府教育庁が、交通の利便性等を考慮して、より利用しやすい施設において特別

展示会を開催し、広く府民の閲覧に供する。

２ 展示期間及び場所

  期間 平成３０年６月１２日（火）～６月２４日（日） （月曜日は休館）

  時間 午前９時～午後７時

     ただし、１２日（火）は正午から、土・日曜日は午後５時まで。

  場所 大阪府立中央図書館１階展示コーナー

３ 展示内容

  ○平成３１年度使用小学校用教科書見本本

  ○平成３１年度使用中学校用教科書見本本

  ○平成３１年度使用高等学校用教科書見本本

  （参考展示）ボランティア団体作製の小学校用拡大教科書 数種類

        教科書会社が発行する拡大教科書（サンプル）